

PROTOKÓŁ NR XXXV/2014
z XXXV zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego
odbytej 26 lutego 2014 roku w Sali Sesyjnej
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2.

1. Otwarcie Sesji

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10.00 otworzył i prowadził XXXV zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Jakuba Jareckiego, wszystkich Radnych Powiatu, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie Tomasza Olesiaka, Skarbnika Powiatu Dorotę Karbowskią, Zygmunta Rogowskiego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie, Pana Eligiusza Lebedyńskiego I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie, Panią Arletę Miśkiewicz Dyrektora Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie, Naczelników Wydziałów oraz pracowników Starostwa, przedstawicieli mediów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani mecenas Bożena Długosz.

Na podstawie listy obecności *Przewodniczący Rady* stwierdził, że na stan 17 radnych obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

2. Przyjęcie Porządku obrad.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Zapytał, czy są propozycje zmian do tego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Na dzisiejszym posiedzeniu zarządu zgłoszona została propozycja wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu. Sprawa ta dotyczy sporządzenia dokumentacji technicznej na regulację Strugi Świebodzińskiej. Projekt uchwały był również konsultowany na Komisji Budżetu i uzyskał jej akceptację.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do propozycji zmiany porządku obrad.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel* poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 0przeciw, 0wstrz) wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – „Stwierdzam, że do porządku obrad dzisiejszej sesji została wprowadzona uchwała (Druk 418) dotycząca udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu. Proponuję wprowadzić ją w punkcie, 6 jako podpunkt 4.”

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 Radnych jednogłośnie (16za, 0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 416).
4. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
5. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu w 2013r.:
 - sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie z działalności za 2013 rok oraz o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 413);
 - sprawozdanie Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu w 2013 roku (Druk Nr 412);
6. Podjęcie uchwał:
 - 1/w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2014r. (Druk Nr 411);
 - 2/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 414);
 - 3/w sprawie pozostawienia skargi na działalność Starosty Świebodzińskiego bez rozpoznania (Druk Nr 415);
 - 4/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu (Druk Nr 418).
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
8. Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 31.01.2014r.
9. Oświadczenia radnych.
10. Sprawy różne.
 - Informacja Zarządu Powiatu o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilno-prawnym wg stanu na dzień 31.12.2013r. (Druk Nr 410).
11. Zamknięcie Sesji

Ad.3

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 416) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Następnie poprosił Starostę o uzupełnienie tej informacji.

Starosta Zbigniew Szumski – „Informacja z działalności zarządu przedstawiona Państwu uważam, że jest wyjątkowo ciekawa, jeżeli chodzi o to, co ostatnio państwo otrzymywaliście. Akurat dużo takich ciekawych zdarzeń miało miejsce. Myślę, że pytania jakieś będą, dlatego postaram się odpowiedzieć. W woli wyjaśnienia chciałbym zwrócić uwagę na dwie rzeczy ze swojej strony: pierwsze to, chciałbym podkreślić, że udało się Powiatowemu Zespołowi Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie uzyskać w ramach partnerstwa z Zachodnią Izbą Przemysłowo-Handlową w Gorzowie Wielkopolskim znaczącą kwotę na realizację projektu w oparciu o środki unijne w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” to są kwoty rzędu ponad 800. 000 zł także tu należy się cieszyć, że tego typu przedsięwzięcie będzie realizowane. W woli wyjaśnienia, co to jest ten innowacyjny system kompleksowego

zarządzania energią. Postanowiliśmy podejść konkursowo do spraw związanych ze stanem infrastruktury oświatowej i przygotowujemy duży projekt w oparciu o dokumenty projektowe, które w tej chwili już posiadamy duży projekt, który ma rozwiązać sprawę poziomu infrastruktury obiektów oświatowych w całości. Chodzi tutaj o szeroko rozumianą termomodernizacja ma ona dotyczyć budynku Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych na ulicy Świerczewskiego, obiektu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego na ulicy Żaków tu już dokumentacja techniczna jest, również mamy zdiagnozowane to, co potrzeba zrobić w Zespole Szkół Ogólnokształcących z racji tego, że to jest zabytek także tutaj pole manewru jest ograniczone. W tej chwili zarząd zleca audyty energetyczne dla obiektu na ul Świerczewskiego oraz obiektu starych warsztatów na ulicy Wojska Polskiego tu gdzie kiedyś mieściła się fabryka sukiennicza. Te audyty mają nam odpowiedzieć, czy rzeczywiście warto przede wszystkim w ten trudny obiekt wkładać pieniądze i czy rzeczywiście jest to racjonalne i ze względów ekonomicznych i merytorycznych inwestowanie tam pieniędzy. Ten cały projekt tak właśnie nazywamy jest przygotowywany jakby na dwie ścieżki organizacyjne, pierwsza to kwestie przy partnerstwie publiczno-prywatnym, a główne zamierzenie to jest takie, aby realizować ten projekt z partnerstwa publiczno-prywatnego i starać się jednocześnie uzyskanie środków z nowego rozdania Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego tam można uzyskać będzie według obecnej zapowiedzi około 85 % na koszty całego przedsięwzięcia. Kwoty myślę, że będą bardzo duże natomiast kwestią zasadniczą jest innowacyjność tego projektu, innowacyjność tego projektu ma właśnie polegać na tym, że będzie realizowany poprzez w partnerstwie publiczno-prywatnym, to po pierwsze, a po drugie, że celem tych wyremontowanych budynków wprowadzony zostanie system zarządzania energią. Krótka rzecz biorąc jest to takie dodatkowe wspomaganie to, czego do tej pory w takich prostych termomodernizacjach nie osiągamy, bo nie wystarczy w celach oszczędności tylko ocieplić budynek trzeba również tą energią od wewnątrz, czy dostarczaną do tego budynku w sposób racjonalny zarządzać. I są w tej chwili systemy już nie tylko przez jedną firmę, która się tutaj gdzieś pojawiła wcześniej oferowane, ale w postępowaniu konkurencyjnym w tej chwili zgłaszają się również inni chętni. No jest to dosyć duże wyzwanie, ale uważam, że trzeba po prostu w tym kierunku iść i jeżeli by nam się to udało to w strukturze oświatowej był by to naprawdę krok milowy. W każdym bądź razie na pewno warto walczyć. Informacja dodatkowa ze sprawozdania działalności zarządu w zasadzie ona dotyczy tego zarządu, który dzisiaj tutaj rano się odbył w wyniku, czego jest ta uchwała, która nadzwyczajnie zostaje dzisiaj wprowadzona dotycząca pomocy dla ul. Wojska Polskiego, w swoim czasie jeszcze dokładnie będziemy na ten temat mówić. W zasadzie zgodziliśmy się na to, aby przedłużyć czas realizacji projektu na remont wiaduktu ul. Sulechowskiej w Świebodzinie chodzi tutaj o ten wiadukt, który jest nad linią kolejową, na to do tej pory nie mamy projektu prace się toczą aczkolwiek pojawiły się oczywiście pewne problemy, dlatego, że trzeba rozważyć kres odprowadzania wody z tego wiaduktu i nie jesteśmy w stanie ten projekt przede wszystkim nie jest w stanie w określonym umownym terminie dogadać się z koleją a po za tym trzeba to zaprojektować dobrze tak żeby na kilkadziesiąt lat do tego tematu nie było powrotu, także na koniec maja planujemy, że ten dokument będzie gotowy. Ustalono również cenę sprzedaży nieruchomości na wojska polskiego chodzi tutaj o ten budynek szwalni na 370 000 tysięcy złotych. Teraz jeszcze jedna kwestia mianowicie Państwo zdajecie sobie sprawę, że w budżecie Wydziału Dróg zostały zapisane pieniądze w wysokości 200 000 tysięcy złotych na remonty dróg i chodników w powiecie świebodzińskim, była adnotacja przy uchwalaniu budżetu, że te pieniądze zostaną odnowione w zależności od partycypacji gmin i stoję na stanowisku, że po prostu nie będziemy czekać na to czy dana gmina jest zainteresowana

tematem czy nie jest zainteresowana tym tematem i uważam, że ta zasada, która została przez ostatnie lata wypracowana, że jeżeli ten gospodarz najbliższy mieszkańca dostrzeże, że dana droga, chociaż jest powiatowa czy dany chodnik jest powiatowy jest ważny dla Tych mieszkańców to to dostrzeżenie musi się objawiać w formie materialnej, czyli w postaci pieniądza i z racji tego tam gdzie gminy się będą dokładać tam będziemy realizować zadania. Stąd też między innymi zostanie zawieszona postępowanie znaczy, nie podpisaliśmy umowy na realizację drogi do Kielcza 290 000 tysięcy gmina nie zadeklarowała do tej pory, że będzie partycypować w kosztach także będziemy powtarzać przetarg, prawdopodobnie trzeba będzie coś zmodyfikować w projekcie żeby było to tańsze i będziemy czekać po prostu będziemy czekać na odzew tym bardziej, że jest deklaracja w tej chwili Gminy Łągów, że 20% do chodnika w Sieniawie się dołoży to też przesunęliśmy w budżecie środki i będziemy ogłaszać przetarg. Jest deklaracja Gminy Skąpe, że 20 % dołoży do chodnika w Niesulicach, więc przesunęliśmy środki i będziemy ogłaszać przetarg. Jest w tej chwili to, na co my nie mamy pieniędzy trzeba będzie nad tym pomyśleć w najbliższych miesiącach. Na ukończeniu jest projekt ścieżki rowerowej od Lubogóry do Ołoboku gdzie około 400 000 czy 500 000 tysięcy złotych ma być ze środków unijnych pozostała część podzielona solidarnie po 50% między powiat a te gminy. Myślę, że to będą pieniądze rzędu tak 100 000- 150 000 tysięcy do dołożenia z naszej strony to są pieniądze, które gdzieś tam myślę, że trzeba by poszukać może się uda. Jest w tej chwili do podpisania trójstronna umowa między powiatem, gminą i województwem na przebudowę krzyżówki i zatoki autobusowej w miejscowości Jeziory nasz udział procentowy wynosi 13 % resztę województwo i gmina 36 000 tysięcy z naszej strony. Są na ukończeniu projekty chodników w Lubrzy, Buczyny, Zagaje tam są zaangażowane środki z funduszy takich, których powiat nie może sięgnąć to jest dosyć istotny też jakby element tego wszystkiego, że powiat w pewnych dziedzinach takich jak LGD jak te związki rybackie jak PROM nie ma, czego szukać mogą tam pieniądze szukać gminy i my to wykorzystujemy jest to propozycja na przykład z Gminy Lubrza. Jest gotowy projekt modernizacji ulicy a w zasadzie na ukończeniu projekt modernizacji ulicy Długiej w Zbąszynku tej głównej Wojska Polskiego. Jest deklaracja na przykład Wójta Łągowa, że dołoży 20 % do nowego dywanika w Sieniawie oraz może się zdecydować na remont tego głównego chodnika w Łagowie przy promyku jest to bodajże ulica chrobrego. Gmina Zbąszynek wybudowała za własne pieniądze ścieżkę rowerową do Dąbrówki Wielkopolskiej teraz chce też żeby jej dołożyć parę groszy także jest tutaj pole do współpracy i generalnie o to chodziło i ja będę konsekwentny w tego typu współpracy, bo jeżeli nie będę konsekwentny to po prostu, jako kolejny Starosta zostanę zdeptany przez moich kolegów wójtów i burmistrzów i będę zapraszany na sesję rady gminy jednej czy drugiej gdzie będę miał przeciwko sobie 15 czy 20 radnych, którzy będą oczekiwali, co tam Pan Starosta robi w naszej gminie. Nie, ja podział administracyjny kraju ustalałam nie ja dzieliłam drogi, ale trzeba sobie z tym jakoś radzić. Jeszcze jest dużo czasu jest dopiero luty także jestem cały czas otwarty na współpracę. Jest kwestia taka, że wszystko to jest jak zdajecie sobie Państwo robione na dosyć dużym ryzyku, mamy dosyć duże rezerwy inwestycyjne po zapisywane tylko, że to są pieniądze uzależnione od sprzedaży nieruchomości jak tej sprzedaży nieruchomości nie będzie to my tych pieniędzy po prostu nie będziemy uruchamiali, dlatego, że możemy się wpakować w bardzo duże kłopoty finansowe. Natomiast i tak przy tej mizerii przy tej słabości takie drobne rzeczy to nie są inwestycję na wiele milionów ulicę Sulechowską te drobne rzeczy też są ważne dla mieszkańców. To tyle, jeżeli są pytania do pierwszej części to proszę bardzo”.

*Przewodniczący Rady Alojzy Joki*ł podziękował Staroście za uzupełnienie informacji, a następnie zapytał, czy są pytania do tej informacji.

Radny Mirosław Algierski- „W zapisach dotyczących spraw, albo prowadzonych postępowań jest coś takiego, że jest wzmianka na temat złego wykonania błędu projektowego w drodze. Jakiej to drogi dotyczyło, jakiego przedsięwzięcia? Dotyczy to firmy projektowej INFRAWB takim hasłem tu zapisane nie dochodzę, kto to jest aczkolwiek mogę się domyślać. Jakiej to drogi dotyczyło? “

Starosta Zbigniew Szumski- „Na pewno schetynówka, która była realizowana w miejscowości Rusinów jeszcze w poprzedniej kadencji, jest to stary temat ciągnący się ileś tam lat chodzi o to, że w pewnym momencie wykonawca robót stwierdził, że nie będzie dalej kontynuował tych prac zgodnie z projektem, dlatego, że projekt narzuca normy, które tak naprawdę dzisiaj w tym państwie już nie funkcjonują to po pierwsze, a po drugie robiąc to przedsięwzięcie z projektem wadliwym wykonawca nie godził się na udzielenie gwarancji po prostu powiedział, że nie będzie. Myśmy zapłacili te pieniądze, żeby temat zamknąć plus musieliśmy dopłacić, bo tak naprawdę gdybyśmy nie dopłacili to byśmy stracili schetynówkę. I teraz na poczet właśnie tego, że gdyby projekt był zrobiony w porządku te pieniądze dodatkowe można by uzyskać również w ramach tego projektu ze schetynówki”.

Radny Mirosław Algierski- „Rozumiem, ja myślałem, że było coś w ostatnim okresie czasu i byłem troszeczkę zdezorientowany. O tej Strudze Świebodzińskiej tu Pan Starosta zaproponował nam, czyli zarząd zaproponował projekt uchwały, bardzo dobrze będzie można wtedy porozmawiać. Mam tylko jedną jeszcze taką nie uwagę, inaczej mówiąc refleksję. Jest tutaj wyrażono zgodę na umorzenie wierzytelności, czy należności dla Stowarzyszenia Aktywnych 2010. To było trochę tak rozdmuchane, napompowane może nie potrzebnie, nie wiem mówię w końcu umorziliśmy. Odgłos był taki nie ciekawy kilka miesięcy temu mówię szczerze tak jak Ci członkowie tego stowarzyszenia wypowiadali się czy mówili, czy interpretowali no, ale to już zostawiamy historii uważamy, że bardzo dobrze zrobiliśmy, że tak to zostało załatwione. Przy szkołach mam pytanie 6 oddziałów liceów w tym tam mam pytanie, czy zwiększa się ilość dziennych oddziałów, czy pozostaje bez zmian?

Starosta Zbigniew Szumski – „Może wicestarosta powie szczegóły?

Wicestarosta Jakub Jarecki - „Jeżeli chodzi o liceum, ilość oddziałów jest taka sama jak w roku ubiegłym tam nic nie ulega zmianie”

Radny Mirosław Algierski-,, Czyli jest bez zmian, czyli nie ma zmian”

Wicestarosta Jakub Jarecki-,, Tak, tak jest.”

Radny Mirosław Algierski-,, I teraz tak jest taki zapis taka uwaga na marginesie, że tam w zabudowaniach położonych przy ulicy 30 Stycznia w Specjalnym Ośrodku Szklono - Wychowawczym nastąpiło wygaśnięcie trwałego zarządu i proponowałbym pozdejmować także tablice szkół, które tam kiedyś istniały, bo one są jeszcze na obiektach także jak już wygasło to tablice pozdejmujemy. Dziękuję.”

Starosta Zbigniew Szumski-, „Zaczy, co do tablic no to w porządku. Problem polega na tym, jeżeli ktoś nie potrafi zrobić prostego rozliczenia i trzymać się prostych zapisów w projekcie, który sam napisał no to ma skutki. Postanowiliśmy, że umorzemy, bo chłopaki robią dobrą robotę i ok. Niech sobie robią, całe rodziny biegają.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokił- „Proszę państwa! Ja rozumiem, że to już wszystkie pytania tak? Proszę bardzo”

Radny Jarosław Wendorff - „Panie Starosto! wiem, że poczęliśmy bardzo duże starania w celu wykonania remontu drogi w Kielczu. Mam takie pytanie wiem, że już był ogłoszony przetarg. Przetarg jest ogłoszony kwota tam wyszła zapewne zaraz Pan nam powie, jaka ale interesuje mnie, kiedy Pan rozmawiał z Wójtem, który odmówił dołożenia się do tej drogi i w jakiej kwocie odmówił i pytanie, czym tłumaczył to, że odmawia, bo jak wiemy o tą drogę walczyliśmy no można powiedzieć już jakieś 8 lat. Mamy wszystkie, wszystkie można powiedzieć atuty w ręku żeby to już wykonać, jako Starostwo, czyli jaki jest cel tej odmowy, czym tłumaczy to Wójt Gminny Szczaniec, który no nie wiem dla mnie to jest nie zrozumiałe. Dziękuję.”

Starosta Zbigniew Szumski- „Ja nie będę mówił tutaj o rozmowach kularowych na temat tego, co gdzie, kto komu mówił. Wystąpiłem z oficjalnym zapytaniem do Wójta Gminy Szczaniec oraz do Przewodniczącej Rady Gminy w sprawie określenia czy będą partycypowali w przedsięwzięciu dotyczącym modernizacji drogi do Kielcza i czy podtrzymują swoją deklarację do udziału w schetynówce. Przecież wiecie Państwo, że złożona jest schetynówka na przebudowę drogi, dróg powiatowych w Szcząncu. Odpowiedź otrzymałem taką, że z racji tego, iż budżet nie został uchwalony nie jest w stanie się wójt w tym temacie wypowiedzieć i tyle, no i tyle. Przeprowadzony został przetarg dosłownie nie wiem 4 dni, czy 5 dni później, przetarg już został wcześniej przeprowadzony natomiast chyba tydzień później upływał termin podpisania umowy, jeżeli nie mam nic na piśmie to przepraszam bardzo. Wójt, że tak powiem jest otwarty dalej na rozmowę, a od Przewodniczącej Rady Gminy nie dostałem żadnego pisma w tym temacie. Także niech się zastanawiają w Szcząncu na wejście jest 300 tysięcy dwadzieścia procent to jest 60 tysięcy i możemy wtedy rozmawiać no, bo ja nie wiem, czy radni z pozostałych gmin uważają, że to jest nie sprawiedliwe, że gminy się dokładają no to takie są realia dzisiaj. Z Województwem zobaczcie też przecież Struga Świebodzińska to czyje jest działanie marszałka, możemy nie dokładać to nie dokładajmy. Nie przegłosujecie uchwały, to nie będzie tematu.”

Radny Jarosław Wendorff -, „Problemem jest to, czy dla mnie jest problemem to, bo to, że budżet nie został uchwalony no to ok., ale skoro wójt się deklaruje, że nie będzie tego robił czy to jest jasne stanowisko wójta ja chce usłyszeć, czy on jasno się określił, że nie będzie się dokładał do tej drogi.”

Starosta Zbigniew Szumski-, „Podczas dotychczasowych rozmów nie zadeklarował, że cokolwiek dołoży w ogóle się nie określił znaczy nie określił się w ogóle.”

Radny Jarosław Wendorff -, „Ok., ale to on musi zrobić działania w tym kierunku z radą, żeby się określić jak nie robi to widocznie jest jego błąd. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –, Jesteśmy w punkcie trzecim informacja o pracy zarządu, kto w tym punkcie z Państwa radnych chciałby jeszcze o coś zapytać, zabrać głos? Nie widzę. Dziękuję bardzo.”

Starosta Zbigniew Szumski-, Znaczący może ja jeszcze.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, Proszę bardzo.”

Starosta Zbigniew Szumski-, Jak nikt nie zgłasza uwagi, dlatego, że kończy się kadencja może być sytuacja taka, że gdzieś tam w listopadzie się rozejdziemy. Zwracam uwagę mi zależało na tym, że pewne zapisy dotyczące tych spraw sądowych, które są prowadzone przez powiat znalazły się dzisiaj w tym w protokole i oficjalnie przekazaliśmy tą informację państwu z tego powodu, że po rozstrzygnięciu sądowym mają to do siebie, że niektóre się wygrywa niektóre się przegrywa niektóre się jeszcze rok ciągnie itd. Na przykład będzie wariant negatywny, że za rok po przegrywamy te wszystkie postępowania sądowe, gdzieś w końcu jest ten kres i żeby była świadomość jak tutaj siedzi na przykład przyszły starosta, żeby potem nie wstał w przyszłym roku i mówił, że nic nie wiedział nie. ,,

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, Dziękuję bardzo za uprzedzenie i wyjaśnienie sprawy, a przechodzimy do punktu czwartego.”

Ad.4.

Radny Bolesław Lewandowski –,Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowni Radni! Chciałbym zgłosić interpelację dotyczącą zamontowania stojaków na rowery. Ścieżki rowerowe są pobudowane ludzie wyciągają rowery, jeżdżą na rowerach między innymi i ja też, ale nie ma miejsca gdzie bezpiecznie można byłoby zostawić rowery. Przed budynkiem starostwa też brakuje stojaków. W związku z tym prosiłbym o zamontowanie stojaków na rowery przy naszych obiektach.”

Radny Mirosław Algierski –, W informacji, którą otrzymaliśmy od Zarządu jest wykaz ilości oddziałów, które będą mogły funkcjonować, bo tak planujemy od nowego roku szkolnego. W związku z tym mam pytanie, jakie są prowadzone działania wśród gimnazjów na terenie naszego powiatu, aby pozyskać dobrych, najlepszych uczniów do naszych szkół. Czy jest jakaś wizja tego, czy jest jakiś harmonogram?, Czy plan działania? Decyzje już zapadają w rodzinach, wśród młodzieży. Dlatego mam pytanie. Chcemy coś osiągnąć, jakie mamy przygotowane działania, żeby najlepszych mieć u siebie. Nie mówię o ilości, ja mówię o najlepszych. Mam drugie pytanie, czy jest podpisana umowa na wykonanie remontu ulicy Sulechowskiej? Jak jest podpisana to, jaki jest harmonogram robót, czy są prowadzone rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich na temat ewentualnej budowy ścieżki rowerowo - pieszej w kierunku na ogrody działkowe? Bo sens tych wypowiedzi i spotkań, który był przed i w czasie opracowania dokumentacji zmierzał między innymi do tego, żeby coś było wygodnego w postaci takiej drogi, czy ścieżki rowerowo -pieszej w kierunku na ogrody Inne pytanie mam. Miesiąc temu Radny Minta zwrócił się z taką petycją, uwagą, aby Intercity sprzedawało bilety także w Zbąszynku. Ja mam pytanie, czy Intercity zareagowało w ogóle. Bo nie chciałbym w takiej sytuacji być, że po tej reakcji, będzie coś takiego, że ze Świebodzina będziemy jeździć do Zbąszynka. Żeby nie było odwrotnej sytuacji później. Dobrze by było, żeby tą sprawę można było wyjaśnić Prośba, skrzyżowanie ulicy Łukowej z ulicą Generała Świerczewskiego, czyli tam gdzie są takie muldy. Bardzo duże te muldy są,

żeby w pierwszych pracach planowanych na drogach, a do wykonania w tym okresie wiosennym przewidzieć frezowanie tych muld. Ja wiem, że to celowe zabezpieczenie, ale mimo tego celowego zabezpieczenia ono nie spełnia swojej roli- właściwie. Dlatego też moja prośba o to, aby w jakiś sposób można było przewidzieć te prace. Miesiąc temu pytałem się na temat wieży, czy elementu z tej wieży nad pocztą, co na to konserwator zabytków? Mam pytanie, czy konserwator, coś wie na ten temat, czy nie? Chciałbym być pewny, że to będzie jakoś załatwione. To tyle dziękuję.”

Radna Urszula Miara - „Mam pytanie, jaki jest sens istnienia znaku pionowego przy przejeździe kolejowym na ulicy Sobieskiego, zakazujący skrętu z ulicy wzdłuż torów w kierunku dużego ronda. Nie ma możliwości skrętu stamtąd w prawo. A już z pobliskich ulic dwóch biegnących tak promieniowo, to jest ulica chyba Brukowa, to można jechać na wprost. A tutaj wzdłuż torów nie można skręcić na prawo. Dziękuję.”

Pan K. L. zam. . w Świebodzinie - „Chodzi o przejście dla pieszych z ulicy Ogrodowej na ulicę Łużycką. O strony byłej Szkoły Nr 1 wszyscy ludzie idą prosto na targowisko i wszyscy ci, co zamieszkują ul. Skrajną i inne ulice w pobliżu sklepu „LIDL” też idą i nie honorują tego przejścia obok, które jest obecnie. Tam zawsze są manewry kierowców i pieszych, żeby to przejście po prostu bliżej centrum przenieść. Tam może dość do groźnego wypadku. Druga sprawa. Byłem członkiem zarządu MKS POGOŃ Świebodzin Ja się wycofałem z tej działalności dwa lata temu. Napisałem do nich pismo i mnie prezes zbył. Nas było trzech i skoro jeden się wycofał, to stowarzyszenie powinno uzupełnić lub względnie nie prowadzić działalności. To stowarzyszenie istnieje do dzisiaj. Jest nowe powołane inna literatura i jest troszeczkę inaczej zrobione, a to stare jest do dzisiaj. Jeżeli się nie mylę jest jeszcze KS Świebodzin, które siedem lat temu zostało zlikwidowane. Chciałbym się tu dowiedzieć jak, to załatwić prawnie? Do pani od stowarzyszeń chodziłem no i wszystko tak jak było, tak jest. O co tu chodzi prezes i wiceprezes są nieuchwytni, żeby się z nimi dogadać. Jak to mam załatwić? Dziękuję.”

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2013 (Druk Nr 413) oraz informacje o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Było ono również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego.(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Pan Eligiusz Lebedyński Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie przedstawił i omówił prezentację pt. Podsumowanie stanu bezpieczeństwa powiatu za rok 2013 zgodnie z załącznikiem nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel- „Dziękujemy bardzo Panie Komendancie za uzupełnienie informacji i bardzo sprawne jej przekazanie. Na komisjach było szereg pytań do tego sprawozdania, to w takim razie proszę państwa jest okazja żeby ewentualnie wystąpić o uzupełnienie tych informacji. Kto z państwa radnych chciałby zabrać głos? Proszę bardzo Radna Urszula Miara.”

Radna Urszula Miara- „Najpierw przyłączy się do wręcz pochwały i wyróżnienia zarówno panów posterunkowych Aleksandra Gajdka i Sławomira Przypisa za wiedzę, za godne

reprezentowanie Komendy na Wojewódzkim turnieju par patrolowych wiem, że jest to trudny konkurs, ale zawsze się tam nasi policjanci fajnie się spiszą. Również fajnie, że sierżant Piwecki godnie zastępuje aspiranta Szaratę, który aż cztero- krotnie osiągnął najlepsze wyniki, jeżeli chodzi o konkurs z zakresu wiedzy ruchu drogowego i kierowanie tym ruchem. Mam pytanie na stronie dziesiątej pierwszy akapit brzmi „kontrola sprzedaży alkoholu i rozmowy z właścicielami sklepów”, mam pytanie, czy odnotowano sprzedaż alkoholu nieletnim? Następna sprawa, przy Burmistrzu działa Gminna Komisja do Zwalczenia Problemów Alkoholowych i wiem, że brakuje tam w tej komisji policjanta. Tej komisji lepiej by się pracowało, więc proszę o ewentualne rozważenie, wydelegowanie policjanta do pracy w tej komisji. Mam pytanie, co do monitoringu, czy ta ilość kamer, która jest w naszym mieście jest wystarczająca, przydałoby się więcej i może coś bliżej na ten temat. Ja osobiście uważam, że ten monitoring jest bardzo potrzebny, chociaż różnie tam ludzie reagują. Mam małe zastrzeżenia do pracy oficera prasowego, czy rzecznika jak to u państwa nazywa się obecnie nie wiem? Ponieważ ta strona internetowa nie zawsze jest aktualizowana, a po ilości wejść widać, że jest zainteresowanie. Akurat ja mam szansę się dopytać, ale mieszkańcy powiatu świebodzińskiego prosili o zwrócenie uwagi na lepszą aktualizację tej strony. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan Marcin Minta.”

Pan Marcin Minta-, „Ja chciałem zapytać tutaj w tabeli są rekompensaty za czas służby ponad normatywnej chciałem zapytać, czy to się również odnosi do tego, że w tych proporcjach te służby ponad normatywne według zaangażowania finansowego mają miejsce na terenie poszczególnych gmin i czy gminy, które nie zadeklarowały takich środków finansowych tam służby ponad normatywne w ramach tych środków się odbywają? Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Dziękuję bardzo. Proszę Pan Radny Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski-, „Ja będę właściwie miał pytania w dwóch transzach może tak to powiem, dlatego, że mam spisane te, które przekaże zaraz Panu Przewodniczącemu i Panu Komendantowi wnioski, czy uwagi zgłoszone w czasie pełnienia dyżuru, a teraz pytania, które nie, jako po treści materiałów przyszły mi do głowy tak to bym nazwał. Pytanie zasadnicze, czy stan liczebny Komendy wystarcza wam czy nie? To jest istota rzeczy, czy ma Pan wystarczającą ilość, czy nam brakuje? Jak brakuje to, co robimy, żeby ewentualnie liczebność była lepsza, to samo środki finansowe, czy wystarcza nam ich, czy nie wystarcza? Świadczenia samorządów są w niektórych przypadkach bardzo dobre i ładne i widoczne i skutkują teraz na przykład w Zbąszynku i tu należy to pochwalić lepszą pracą funkcjonariuszy i widoczną ich obecnością w mieście, bo to akurat mieszkańcy Zbąszynka wręcz potwierdzają i mówią. I jak to jest u nas w ogóle w powiecie? Trzecie jakaś uwaga taka zgłoszona w oparciu o materiał jak jest z wykorzystaniem samochodów czy w samochodach mam GPS-y, czy my wiemy o tym, że samochód stoi, stoi, stoi, stoi, stoi, wyjechał z Komendy i stoi. Ja mam przypadek taki, że akurat w mieście Zielona Góra mamy kilka nieruchomości i zgłoszono na przykład w jednej z nieruchomości w Zielonej Górze, że Straż Miejska wyjeżdża o godzinie 8: 30 na teren miasta Zielona Góra i tam jedzie w jeden taki zakamarek nie będę mówił gdzie i stoi cztery godziny i chłopaki sobie zjedzą śniadanie, czytają gazety, telefonują, sprawdzają oni byli w terenie. Przepraszam bardzo to jest analogia do tego, żeby nie było u nas tak policji a więc mam pytanie czy mamy kontrolę, że jak samochód jedzie w

teren no to on jedzie, coś robił tam, jechał dalej, czy właściwie zaginął ślad po nim i wraca o godzinie piętnastej, czy szesnastej. Przepraszam, że tak mówię, mówię tak żartobliwie, ale nie będę w to wnikał, chodzi mi o sens żeby właściwie wykorzystać czas pracy i sprzęt. Dwa jak jest z patrolami na motocyklach one mają swoje skutki w sensie takim, że naprawdę kierowcy boją się patroli na motocyklach. Okres lata to ja wiem, że to jest ten jedyny, który jest właściwie od maja czy końca kwietnia do października, ale naprawdę patrole na motocyklach robią swoje. Wiem z opowiadań, rozmów, że one skutkują i ja bym wnioskował jak to jest możliwe żeby tego było jak najwięcej w formie efektywnej. Jeszcze jedno pomiary prędkości na terenie miasta mamy szereg ulic gdzie są prędkości 40 km/h tego nikt nie przestrzega jadą 60-70 a właściwie nie ma represji, represji tego typu, że nie ma tam kontroli, nie kontroluje się, nie każe się a są takie przypadki naprawdę, to jest przypadek szczególnie ulica Łużycka, Sulechowska, Poznańska naprawdę warto, warto na to zwrócić uwagę żeby tam kontrole prędkości były przeprowadzane w mieście. A później jak by Pan Przewodniczący pozwoliłby miałbym takie małe podsumowanie tego swojego dyżuru nie będzie to gadanie tylko ewentualnie kwintesencja tego, co było. To tyle dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania, co do wystąpienia Pana Komendanta dzisiaj i materiałów, które omawialiśmy na komisjach? Panie Komendancie, czy jest Pan w stanie w tej chwili odpowiedzieć?”

Pan Eligiusz Lebedyński I Z-ca Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie-, „Postaram się odpowiedzieć Państwu, jeżeli nie będę mógł to w najbliższym terminie.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Proszę bardzo.”

Pan Eligiusz Lebedyński I Z-ca Komendanta Powiatowej Policji w Świebodzinie-, „Dziękuję za podziękowanie Pani za osiągnięcia policjantów prewencji ruchu drogowego. Powiem tak delegowanie policjanta do gminnej komisji w Świebodzinie myślę, że jest rzeczą trudną, bo komisja nie chce tam policjanta tak, to bym skwitował, bo, od kiedy tutaj przyszedłem z Panem Burmistrzem rozmawiałem na ten temat, że ja byłem we Wschowie sześć lat członkiem komisji i myślę, że to, co Pani... bardzo przydatne duża wiedza osób, które są w tej komisji, osoby, które przychodzą a właściwie pytania, które są zadawane przez komisję są bezpośrednio weryfikowane przez policjanta, który się bezpośrednio tym zajmuje. Myślę, że taka osoba była by potrzebna, jeżeli Państwo macie wpływ na to, żeby członkiem gminnej komisji był policjant to myślę, że prosiłbym was o wsparcie. Monitoring w mieście generalnie jest wykorzystywany bardzo potrzebnie wykorzystywany przede wszystkim do parkowania i zabezpieczania tych skrzyżowań, które monitorujemy od czasu do czasu musiałbym powiedzieć jest wykrywany przez dyżurnego lub zastępcę wykroczenie patrol jest kierowany na to miejsce także tu myślę, że nie podlega żadnej dyskusji. Jeżeli Państwo będziecie chcieli monitoring rozszerzyć to myślę, że spokojnie możemy na ten temat porozmawiać gdzie jeszcze było to potrzebne. Oficer prasowy odnośnie aktualizacji ja myślę, że Pani Kasia Wrocławska ma mnie dosyć, bo ja bardzo ją pilnuję, żeby to temat był bardzo zaktualizowany, jeżeli w najbliższym czasie Pani oglądała tą stronę Pani Kasia miała urlop i ta strona nie była aktualizowana przez ok. 10 dni. Osoba, która ją zastępowała na dzień dzisiejszy nie jest jeszcze przeszkolona do wprowadzania danych i aktualizacji i dlatego mogły być takie wahania, ale nad tym pracujemy, jest to oczywiście tak osoba nie etatowa i może do końca nie wie. Na razie z ostatnich dni po powrocie z urlopu na pewno wszystkie dane są aktualizowane. Z tego, co Państwo dostaliście to Gmina Szczaniec jakby nie

finansowała dodatkowych służb na terenie powiatu. Wszystkie gminy, które dofinansowały nasze służby dokonaliśmy ich, 735 czyli ok. 2 służby dziennie część policjantów na służbach dziennych byli delegowani dodatkowo do pracy na terenie powiatu świebodzińskiego. Wszystkie gminy, które partycypowały, że tak powiem w kosztach dodatkowych rozliczyliśmy się z nimi jesteśmy zadowoleni oczywiście ta sama suma właściwie została zadeklarowana w tym roku na dzień dzisiejszy jest to wystarczające do kierowania myślę, że jak będziemy już mieli wszystkich policjantów, bo jeszcze obecnie trzech policjantów jest na szkołach jak wrócą w lipcu akurat na sezon taki najbardziej newralgiczny w naszym powiecie to wsparcie pieniężkami z poszczególnych gmin i stan etatowy, który mamy myślę, że pozwolą szerzej zająć się problemami, które są na terenie powiatu. Na terenie gminy Szczaniec nie są wykonywane służby dodatkowe z pieniężków, które płacą inne gminy. Stan komendy myślę, że jest wystarczający po za tym jest naliczenie nie od nas zależne na stan etatowy powiatu świebodzińskiego i jest to wyliczane ogólnie przez komendę główną i tutaj nikt nam etatów nie zwiększy czasami tak jak było to w tamtym roku dostaliśmy dwa etaty z komendy wojewódzkiej po reorganizacji, która tam zaistniała i to były etaty bezpośrednio do pracy na ulicy nie żadne jakieś tam powiedzmy wysokie grupy biurkowe można tak to powiedzieć. Te dwa etaty zasilily naszą jednostkę i od czasu taki prezent dostajemy myślę, że Komendant Działoszyński od jakiegoś czasu mówił, że będzie reorganizacja komend głównych wojewódzkich i takie prezenty dostajemy. I z tego się cieszymy oczywiście no tylko w ślad za tym muszą iść nie przedział, jako tako etaty, ale osoby, która by ten etat zapewniła, ale to myślę, że jest. Bądźmy dobrej myśli, że zostaną nam uzupełnione i będziemy mieli cały stan etatowy. Tu były jeszcze zapytania, w samochodach naszych nie ma GPSów myślę, że to jest daleka przyszłość na dzień dzisiejszy, ale powiem Państwu, że jest prowadzony system wspomaganie dowodzenia tak to się nazywa SWD w skrócie i ten system wspomaganie dowodzenia prowadzony przez komendę główną ma bardzo, bardzo szeroki zakres między innymi w terminalach mobilnych jak Państwo może widzieliście, albo byliście kontrolowani policjanci mają takie małe maszynki jakby kasa fiskalna taka mała jest to system do kontrolowania, legitymowania osób, sprawdzania pojazdów i w tym systemie jest zamontowany system mapowy tak to mógłbym powiedzieć. Mapę ma dyżurny na swoim monitorze i w tych urządzeniach mobilnych nie ma ich, aż tak dużo na dzień dzisiejszy, bo dopiero ten system jest wdrażany przez komendę główną na dzień dzisiejszy mamy takich 6 mobilnych terminali, które po zalogowaniu się przez policjanta dyżurny widzi gdzie dany patrol jest tak to jest mniej więcej ten GPS, ale w samochodach takich terminali nie ma. Myślę, że komenda główna i wojewódzka będzie dążyć do tego, żeby tych terminali było bardzo dużo, żeby wszystkie patrole, które idą na służbę miały taki terminal mobilny, żeby dyżurny widział na swojej mapie, gdzie dany patrol się znajduje tak to jest dla ich bezpieczeństwa i oczywiście to, co Pan mówi żeby dyżurny miał pieczę nad tym, że samochód nie stoi, albo jest nie w swoim rejonie tam gdzie powinien być to jest oczywiście dla nas też przydatne i ten temat jest bardzo ważny. Co tutaj jeszcze było? Motocykle sami Państwo wiecie na dzień dzisiejszy mamy przeszkolonych, że tak powiem no każdy ma uprawnienia oczywiście na motocykl w ruchu drogowym z tym, że policjanci ruchu drogowego na motocykle mają szyte na wymiar, że tak powiem kombinezony, w których się poruszają i na razie na dzień dzisiejszy jest 6 takich kombinezonów i tylko Ci policjanci mogą się w tym poruszać, bo mają zabronione ogólnie oczywiście ze względu na swoje bezpieczeństwo. Inni policjanci nie mogą jeździć w takim stroju na przykład jak ja stoję na drodze tylko myślę minie sezon zimowy i motocykle na pewno zaczną jeździć, bo sami widzimy, że patrol w takim składzie jest fajny, mobilny. Nie trzeba stać w jednym miejscu, bo zaraz opisują, o mrugają itd. Mogą się przemieszczać w różne miejsca z rejonu służby i do

końca właściwie jesieni, jeżeli są dobre warunki to policjanci poruszają się na motocyklach. Jeżeli oczywiście komenda wojewódzka by pozwoliła na uszycie nowych uniformów dla policjantów ruchu drogowego to będziemy dążyć do tego, żeby Ci nasi policjanci mieli takie. Pomiar prędkości na terenie miasta i represja łużycka, poznańska. Ja bym mógł powiedzieć tak na tych ulicach nie pamiętam, żeby w tamtym roku powstało, jakichkolwiek zdarzenie, ale można powiedzieć dwojako, że jest to sukces a jest to normalne zachowanie się wszystkich kierujących i poruszających się po tych drogach i miejmy nadzieję, że dalej tak będzie. Myślę, że nasze zdarzenia są generowane w zupełnie innych miejscach to ja przejeżdżam ulicą Łużycką powiem Państwu mniej więcej tak od godziny 9: 00 do 19: 00 to tam nawet nie ma jak przyśpieszyć tam jest ciągły ruch pojazdów, ciągle przechodzenie pieszych ze sklepów do bloków do garaży i tak na dobrą sprawę te 40 km/h jest respektowane. Gorzej jest przy wjeździe, gorzej jest wieczorem tylko, że mógłbym powiedzieć, że no, jakie stwarza zagrożenie wieczorem osoba, która tak jak przechodziliśmy ostatnio na kontroli około 22: 00 ulicą Sikorskiego w stronę Placu Wolności i powiem Państwu, że samochód taki ryk wydawał, ale szybko nie jechał to echo, które powoduje, że nie ma ruchu pieszych i pojazdów wieczorem powoduje to, że może nam się wydawać, że samochód jedzie szybko, ale to jest nie prawda tak, to są takie dorywcze kontrole, o których nawet Pan Algierski pisał w swoim wniosku były wykonywane i mógłbym powiedzieć, że się nie potwierdziły, tak. Ale nie zapominamy o tym temacie oczywiście i jest to na naszej uwadze i patrol, które są na terenie Świebodzina na pewno mają to zadanie. Mógłbym powiedzieć też, że bardziej zwracamy na ruch pieszych, bo były trzy chyba zdarzenia dotyczące potrąceń pieszych przez kierujących na przejściach na pieszych wyszło to na kolizję była to ulica Sulechowska przy Miłosierdziu i dwa zdarzenia chyba jedno było na poznańskiej między innymi nasza Pani pracownik cywilna została potrącona przez kierującego w tamtym roku, ale to były opady śniegu poślizg itd. itd. i policjanci zajmują się bardziej kierowcami, którzy jak by popełniają wykroczenia na pieszych, bo to nas interesuje tak naprawdę jest właściwie bezbronny ta takiej zasadzie i chyba to wszystko chciałem przekazać na notce jakby były jeszcze jakieś pytania. Prosiłbym o zapisanie.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel- „, Pani Urszula Miara proszę bardzo.”

Radna Urszula Miara-„, Przepraszam bardzo, bo zapomniałam wyborcy pytają się mnie czy na wyposażeniu policji jest pies. Swego czasu był i dobrze się ponoć tam sprawował pomagał w wykryciu przestępstw czy jest. I jeszcze uciekło mi takie pytanie jeden z mieszkańców Świebodzina zgłosił uszkodzenie sygnalizacji na ulicy Łużyckiej i jak się potem okazało to z monitoringu nie można było przeczytać numeru rejestracyjnego tego samochodu, że na tym monitoringu widać tylko końcówkę numeru a nie, nie ustalono po prostu sprawcy. Jak to jest możliwe? Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel -„, Pan Marcin Minta, proszę.”

Pan Marcin Minta -„, Ja bym bardzo prosił o doprecyzowanie odpowiedzi na moje pytanie, bo Pan odpowiedział na drugą część tego pytania. Chodzi mi o to czy obrazowo, jeśli Gmina Skąpe przeznacza na rekompensaty 10 000 tysięcy złotych czy 11 % służb ponad normatywnych jest ta teren Gminy Skąpe czy na przykład, jeśli jakaś Gmina zadeklaruje nie 40 000 tysięcy a na przykład 100 zł, czy to ma jakieś znaczenie, czy mówimy o całym powiecie. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel –, Myślę, że to, o co prosił Pan Mirosław Algierski, że chciałby jeszcze ze swojego spotkania z mieszkańcami przekazać pytania, to może w tej chwili, a już później na koniec poprosimy Pana Komendanta o uzupełnienie odpowiedzi na te dodatkowe pytania. Proszę bardzo.”

Radny Mirosław Algierski - „Dziękuję. Pan Komendant wspomniał tu przed chwilą, że ja pisałem, zgadza się w miesiącu wrześniu zgłosiłem taką uwagę, sugestię, że mieszkańcy wyrażają opinię, że stan bezpieczeństwa na terenie miasta nie jest dobry. Zgłaszali, dawali przykłady o tym mówiłem i taką interpelację do Państwa złożyłem za pośrednictwem Pana Starosty, otrzymałem odpowiedź w miesiącu październiku popartą danymi statystycznymi, która wynikała parafrazując tak bez obaw jest lepiej jak było ludzie inaczej mówią jak jest w rzeczywistości. Przyjąłem to, jako fakt umówiłem się z Panem Komendantem i delikatnie mówiąc się spotkaliśmy i fajnie, że Pan Komendant znalazł czas i porozmawialiśmy sobie. I na dzisiejszą sesję się przygotowałem w ten sposób, że zrobiłem spotkanie m.in. Pan Kazimierz też u mnie był na spotkaniu, to spotkanie było z mieszkańcami, którzy mogli przyjść, zadzwonić i powiedzieć o swoich problemach o swoich uwagach. Zgłaszano uwagi, ale w tych uwagach jest jedna zasadnicza sprawa, którą trzeba mieć, jako motto tego wszystkiego. Ludzie mają zaufanie do policji Panie Komendancie i to trzeba wykorzystać, bo ludzie nie mówią, że mamy gdzieś, że oni nie robią, ludzie mówią, że tam jest źle, że tam trzeba jeszcze kogoś przypilnować, że tam trzeba coś zmienić i sugerują to, że policja może pomóc. Zaufanie do policji jest istotnym elementem pracy w środowisku i to jest numer jeden i to jest bardzo dobrze. Ja uważam, że skoro macie zaufanie a tak to mogę, tak odczułem, taką mogę wydać opinię to to jest symbioza, którą trzeba pielęgnować i o nią dbać. Także każda uwaga, która jest zgłaszana lepsza, gorsza, wydawać i się może nie raz i głupia powinna być poddana jakiejś analizie. Czy to faktycznie jest do wykorzystanie czy nie do wykorzystania, dlatego uważam, że te sugestie, które tam są zgłoszone Pan Przewodniczący Rady ma i Pan Komendant trzeba będzie pewne rzeczy przeanalizować one dotyczą i miasta, dotyczą policji, dotyczą powiatu, czyli nas, trzeba będzie pewne rzeczy uważam zmienić, czyli to, co mieszkańcy dostrzegają zrobić, zmienić? Ewentualnie powiedzieć, że niestety tego nie da się dokonać tam niektóre sugestie są o przejściach o pewnych zmianach one są trudne albo nie wykonalne w ogóle, ale szereg uwag jest bardzo dobry i generalnie takie wnioski. Zgłaszane przez mieszkańców uwagi powinny być zawsze brane pod uwagę ja nie wiem jak u Państwa działa system informacji telefonicznej. Kolega mi opowiadał był w Szwajcarii no to może inne kraje, był w Niemczech inne kraje może, ale tam jak ktoś dzwoni do policji to, policja o tym nawet, że stoi samochód na takich numerach i stoi już trzy godziny i tam chodzą koło tego i piją coś od razu policja się zjawia i kontrolują, co wy tu jesteście, co za jedni, dlaczego tak itd. itd. U nas nie wiem czy jak ja dzwonię nie raz a taki też miałem przypadek, że chciałem żeby tam gdzie zakaz postoju samochód stoi jedną godzinę, drugą godzinę, trzecią godzinę żeby ktoś zainterweniował i przyjechał i no zrobił porządek z nim no trudno było takie coś uzyskać. Dlatego sugestia jest jak są wnioski są jakieś pytania trzeba z mieszkańcami współpracować. Drugi element jakiś takiego generalnego wniosku się nasuwa nie tolerować, nie pobić w złym zachowaniu, czyli jak są zakazy respektować je, jak są światła, które ludzie łamią, czyli przejazd tutaj szczególnie na kolejowej na żółtym, czerwonym wjeżdżają na jezdnie, skrzyżowanie. Naprawdę są takie przypadki parkowania na krzyżówkach, że właściwie urąga to przepisom nie można tego tolerować jedno tolerowanie, drugie tolerowanie doprowadza się do tego, że robi się na zasadzie jakoś to będzie. I trzeci generalny wniosek uważam, że jako powiat musimy komendę wspierać i dobrych funkcjonariuszy wspierać a więc wniosek do zarządu jak mamy szansę zawsze powinniśmy

dbać o to, aby dobrzy funkcjonariuszy, którzy pracują na terenie naszego powiatu nagradzać. To jest naprawdę to, co sami mieszkańcy mówią motywacja za dobrą pracę a są tacy dzielnicowi w mieście powinno być także odzwierciedleniem jakiegoś uznania z naszej strony. To generalnie takie wnioski są Pan Komendant ma, Pan Przewodniczący bardzo proszę. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokił -, „Dziękuję bardzo. Panie Komendancie, czy do tych spraw, które jeszcze tutaj zostały poruszone chciałby się Pan w tej chwili odnieść.”

Pan Eligiusz Lebedyński I Z-ca Komendanta Powiatowy Policji w Świebodzinie-, „Nie powiem Panu, bo statystyką taką szczegółową to musiałbym Panią z finansów zapytać jak zostało to wykorzystane z byt szczegółowe pytanie myślę, że te wszystkie służby zostały rozliczone do zera także na pewno Gmina Skąpe to, co przeznaczyła na dodatkowe służby wykonałem przez Panią A. R. są tak pilnowane, że nie ma możliwości żeby pieniądze z innej Gminy albo ze Starostwa przeszły na inną Gminę nie ma takiej możliwości. Jest to osoba 100 % uczciwa i nawet jakby były z naszej strony przekonania to na pewno by nam na pewno to wytknęła, czyli jak Państwo przeznaczyliście swoje pieniądze to na pewno zostały one ”zużyte” na terenie Gminy Skąpe. Na dzień dzisiejszy mamy trzech przewodników psów służbowych są oni wykorzystywani jeden na terenie Zbąszynka i dwa na terenie reszty Powiatu Świebodzińskiego, nie wiem, co bym jeszcze mógł tu powiedzieć. O monitoringu to mógłbym się wypowiedzieć w ten sposób ja bym zweryfikował to, co jest we wniosku Pana Algierskiego, bo wykorzystujemy to do ujawniania osób, które na skrzyżowaniu parkują. Monitoring ma prośbę Państwa taką a nie inną rozdzielczość jest to nie do końca wysokiej klasy sprzęt, który no nie pokazuje nie potrafimy odczytać pewnych rzeczy, bo nie ma takiej możliwości informatyka mamy naprawdę bardzo dobrego i różne wersje są przez niego przedstawiane żeby dostrzec pewne rzeczy z tym, że Państwo też musicie wiedzieć, że monitoring ma jakiś tam swój okres, jeżeli nikt go nie kieruje to on po prostu się obraca swoją osią tak i przegląda teren i nie zawsze jest zarejestrowane to, co akurat w tym przypadku się tam dzieje także może być niezarejestrowane przez monitoring wykroczenie lub przestępstwo, które w tym momencie się tam miał zweryfikować. Kamery są ustawione u zastępcy dyżurnego, który też pełni służbę PDOZ. Tak jak Państwo wiecie prawie trzy osoby dziennie są w PDOZ zatrzymane w 2013 roku przez cały rok, więc ten zastępca dyżurnego ma moim zdaniem nie ważniejsze, ale ma, co robić tak, bo on zajmuje się jeszcze przyjmowaniem zgłoszeń, wysyłaniem patrolu na służby, pełnieniem służby w PDOZ, wybieraniem broni, samochodów dla policjantów itd. itd. także jest, co robić. Nie chciałbym tutaj tłumaczyć, w jakikolwiek sposób, że ten monitoring nie jest wykorzystywany, ale to nie jest w takim stopniu jak byśmy sobie z Komendantem życzyli, jakbyśmy mieli dodatkową osobę niech to by był monitoring myślę, że na okrągło wykorzystywany a tak jest to ok. 50 % możliwości takiej, której moglibyśmy wykorzystać. Ja rozumiem te pytanie Pana Radnego Algierskiego fajnie jest, że możemy to wykorzystać w piątek jest debata dotycząca zagadnienia demoralizacją nieletnich i przestępczością popełnioną przez tych nie letnich jak by ktoś z Państwa chciałby w niej uczestniczyć to zapraszamy na godzinę 11: 00 do naszej Komendy. Można tam też przekazać jakieś swoje dane do zapytania w tym temacie itd. itd., które przypuszczam zostaną wykorzystane w naszej służbie oczywiście analizujemy, co 10 min sporządzamy analizę zdarzeń, które są popełniane na terenie powiatu świebodzińskiego i tam wysyłane są patrole, ale nie jesteśmy w stanie wszystkiego zabezpieczyć być tam gdzie Państwo sobie życzyacie są to indywidualne jakieś tam rzeczy. Na przykład dotyczące sygnalizatorów 6 metrów są za wysoko.”

Radny Mirosław Algierski-, „Żeby widzieć sygnalizator trzeba się cofnąć.”

Pan Eligiusz Lebedyński I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie-, „To pytanie myślę, że nie do policji, bo my nie jesteśmy zarządcami dróg. No tak rozumiem tylko, co my możemy poradzić na to. My możemy tak samo jak Państwo wnioskować do osób odpowiedzialnych za tą sygnalizację. No tu akurat jedno z pytań o tą sygnalizację my jesteśmy też jakby osobą, która może coś podpowiedzieć inne rozwiązanie a nie mamy wpływu na to a ludzie kierują bardzo dużo pytań do policji a my nie jesteśmy instytucją, do której powinny być te pytania kierowane tak mówiąc na marginesie tego wszystkiego. Ludzie naprawdę myślą, że jak zadzwonią do policji to, że rozwiążemy ich wszystkie problemy i tematy, które poruszają nie ma takiej możliwości i zdajemy sobie z tego sprawę i osoby, które dzwonią z takimi pytaniami też powinny zdawać sobie z tego sprawę, a w większości sytuacji jesteśmy jakby. Powiem Państwu temat piesków bezdomnych w całym powiecie jest tematem bardzo gorącym wałęsających się, które są niedożywione itd. itd. gminy właściwie zbywają ten temat dopóki się coś nie stanie, albo już jest wszystko na oszczu noża to wtedy podejmują jakieś działania, a tak to zostajemy my z tym tematem my, jako policja my mamy tylko dwie ręce nic w tym temacie nie możemy więcej zrobić a osoby, które dzwonią myślą, że my ten temat załatwimy. To tak na gorąco. Ustosunkujemy się do tego, co Pan Algierski na zgłosił jak są pytania to proszę.”

Radna Urszula Miara-, „Pytałam o odnotowanie sprzedaży alkoholu nieletnim.”

Pan Eligiusz Lebedyński I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie-, „Aha to przepraszam gdzieś to mi uciekło. O ile dobrze pamiętam to były trzy tylko zgłoszenia o sprzedaży alkoholu nie zostały potwierdzone. Temat jest na tylko nie do końca przez nas możliwy do udowodnienia musiał by być bezpośredni sprawca, osoby, które później były rozliczane jedna sprzedawczyni, jeden sprzedawca itd. itd., jeżeli nie chwycimy za rękę, nie jesteśmy bezpośrednio na miejscu i mówimy, że strzelam teraz Pani Miara sprzedawała mi ten alkohol to jest to prawie nie do udowodnienia. Musi być to bezpośrednio działanie i zatrzymanie wtedy i wtedy mamy tą jasność, że ta osoba sprzedawała tym nieletnim alkohol. Na dzień dzisiejszy i w 2013 roku nie było takiego potwierdzenia, ale nasze działania szczególnie panie z zespołu do spraw nieletnich idą w tym kierunku, żeby takie rzeczy ujawniać ba sami Państwo wiecie zatrzymujemy bardzo dużą ilość osób nie letnich. Po dniach Zbąszynka był jeden nie letni, który kierował motorem w stanie nie trzeźwości było kilku nie letnich, którzy pili alkohol w wieku 15- 16lat i mieli ponad pół promila alkoholu w sobie itd. itd. także przypadki są sprzedaży tylko trzeba no niestety chwycić na gorącym uczynku. Przy Państwa pomocy i pomocy obywateli nie uda się tego zrobić, bo nie jednokrotnie my przyjeżdżamy po czasie zgłoszenia i nie jesteśmy w stanie stwierdzić a proces musi być taki, że rozpoznaje tą Panią po tym, po tym, po tym tak. A jak jesteś takie rozmyte to nie jesteśmy w stanie tego udowodnić i to nam zostaje, że tak powiem odsunięte a sygnały oczywiście, że w tym sklepie czy w tam tym sklepie sprzedaż alkoholu odbywa się dla nie letnich no.”

Radna Urszula Miara-, „Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokił-, „Dziękuję Panie Komendantce za przygotowanie sprawozdania. Dziękuję za udział w dzisiejszej sesji. Dziękuję również za dotychczasową

współprace, za służbę dla dobra i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu świebodzińskiego i życzę Państwu w imieniu Rady Powiatu Świebodzińskiego sukcesów w dalszej pracy i to, o czym wspomniał Pan Mirosław Algierski, tej takiej społecznej akceptacji i życzliwości do tego, co Państwo robicie. Razem będziemy mogli więcej zdziałać niż dotychczas. Dziękuję bardzo jeszcze raz.”

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli o godzinie 11: 25 ogłosił 5-minutową przerwę.

Po przerwie o godz. 12: 30 Przewodniczący *Rady Alojzy Jokieli* wznowił obrady. Następnie stwierdził, że na sali jest obecnych 16 radnych, w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzińcu za 2013 r. (Druk nr 412) radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Było ono również przedmiotem obrad stałych komisji Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7).

Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzińcu przedstawił i omówił prezentację pt., Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2013r. stanowiącą załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli-, Dziękuję bardzo Panu Komendantowi za uzupełnienie informacji. Proszę bardzo, kto z Państwa Radnych ma pytania do materiału przedstawionego przez Pana Komendanta czy to w formie pisemnej, czy dzisiaj na sesji. Proszę uprzejmie Pan Kazimierz Krajczyński.”

Pan Kazimierz Krajczyński-, Panie Komendancie bardzo dobrze, że dostaliście taki samochód specjalistyczny, bo naprawdę był potrzebny. Ja mam takie pytanie, bo tam słyszałem, że takie tam chodzą tam powieści, ni powieści prawdziwe, czy nie prawdziwe, że na miejsce tego samochodu wycofujecie dobry samochód z Państwowej Straży i są chętni chodzi o ochotnicze straże, kto ten samochód prawdopodobnie ma dostać czy już dostał. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli-, Proszę Państwa czy są jeszcze pytania do Pana Komendanta? Proszę bardzo Pan Mirosław Algierski.”

Radny Mirosław Algierski - „Jedno stwierdzenie, że ilość pożarów, która jest te 25% wszystkich akcji, które te straż pożarna wykonuje, a więc ilość pożarów jest nie wielka tak to bym nazwał to jest dobrze chwalić straż pożarna zmienia nie, jako swój profil świadczy inne pomoce, zagrożenia w sytuacjach krytycznych albo newralgicznych. Ale mam jedno pytanie dotyczące ochotniczej straży pożarnej ze statystyki wynika, że np. nasze OSP w Rusinów na naszym terenie mamy 25 osób, które spełniają warunki, ale tylko mamy dwóch przeszkolonych członków w zakresie ratownictwa medycznego w innym przypadkach są OSP mniejsze, mniej liczebne a mają więcej przeszkolonych w ratownictwie tym medycznym. Czym to jest spowodowane predyspozycjami, chęcią skąd to wynika, że akurat u nas jest mniej? Dziwne, ale szkoda mi, bo na wsi powinno być jak najwięcej ludzi mających obeznanie tak to nazwę może trywialnie z akcją pomocy, ratowania itd.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Dziękuję. Proponuję Panie Komendancie, żeby Pan od razu, jeśli Pan może odpowiedział na te pytania.”

Pan Zygmunt Rogowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie-, „Prawdą jest ja tu celowo nie mówiłem o tym samochodzie, który zostaje jak gdyby wycofany z podziału właśnie już dzisiaj nie jeździ, bo ale muszę powiedzieć tak, że dla Jemiołowa, bo po prostu myśmy przeanalizowali u nas nie ma my musimy dbać o cały powiat a to bezpieczeństwo np. dwa takie newralgiczne miejsca są, czyli jednego na wschodzie Zbąszynek jak najdalej mamy dojazd i z drugiej strony jest tutaj przypuścimy cała Gmina Łagów. Rzeczywiście w związku z tym, że jednostka ma bardzo stary samochód jeszcze go załatwiałem 1993 roku z Gubina przyszedł ten Jelcz, czyli on ma dziś ok. 40 lat no może 35 i jeszcze jeździ, ale już tak rzeczywiście jak to mówią na ostatnich kołach. I rzeczywiście ja, ja to mam cały czas na uwadze i nawet byłem u pana Wójta, bo nie powiem Strażak jest taki, że lubi biznes robić i chciałbym żeby też mnie pomógł w pewnych innych sprawach, w których ja sobie nie mogę poradzić, a finansowe są te sprawy i muszę powiedzieć, że oglądał on ten samochód i był bardzo zachwycony. Rzeczywiście jest w dobrym stanie ciężkie samochody u nas nie jeżdżą za dużo a taki samochód jest można powiedzieć to był 95 rok i mimo, że on jest taki wiekowy to on naprawdę jest w takim dobrym stanie i jest w dobrym wyposażeniu i ja mu z tym wyposażeniem chyba dam, bo ten dostałem też z większym wyposażeniem zupełnie oddał też i zgoda jest. Tylko, że u nas jest taka sprawa jest podległość pionowa nie np. ja sam nie wiele mogę. Wniosek złożyłem na razie ze trzy razy ustnie do Komendanta Wojewódzkiego i jak praktycznie będzie wszystko dobrze to ten samochód będzie w Jemiołowie. Mam czekać tak mi powiedział, że do końca lutego mam czekać. Także czekam do końca lutego i będę atakował. Zobaczmy myślę, że tak raczej jest dobra wola Komendanta Wojewódzkiego, żeby tam był ten samochód dla mnie jest to priorytet i myślę, że tak to zostanie, ale to na razie dzisiaj ostatnio chyba w styczniu tam gdzieś około 18, 19 stycznia dzwonił do mnie i się mnie pytał, co z tym samochodem, bo nogami przebiera. A ja mówię, że wszystko ok, ale po prostu jak ja bym miała zielone światło to wtedy będziemy działać i tak na tyle by było. Teraz, jeżeli chodzi o przeszkolenie to tutaj jak to się mówi, że z niewolnika nie ma pracownika tak samo ratownika się nie robi z ludzi, którzy nie bardzo chcą. To nie jest tak, że ochotnika we wszystkim można do wszystkiego można przymusić nie a będąc taką osobą, która tą tak zwaną pomoc przed medyczną może, że tak powiem udzielić no to jest zobowiązanie to jest duża odpowiedzialność, bo to nie jest tak sobie przy człowieku. To trzeba po prostu wiedzieć jak unieruchomić rękę, to trzeba mieć nawyki nie strażacy mają, bo po pierwsze, co cztery lata mamy certyfikację dzisiaj na przykład jest to tak zrobione, że w ogóle przyjeżdża konsultant, lekarz z urzędu wojewódzkiego i to oni tylko wydają nie ma tak, że tam sobie ktoś tam przeszkolił się i już to jest naprawdę poważna sprawa. Ja widzę u siebie też nie wszyscy się garną do tego nie każdy lubi mieć tam z krwią do czynienia czy w ogóle to dla mnie tam problem stanowi, nie każdy ze strażaków po prostu czuje się dobrze w tym działaniu. No i tutaj już ja też nawet swoich ludzi nie bardzo zmuszam do tego, chociaż no oni wszyscy mają przeszkolenia, ale np. na ten pierwszy krok idą Ci, co rzeczywiście mają to. Muszę powiedzieć byli ostatnio jesienią w Jeleniej Górze na takich warsztatach medycznych gdzie różnego rodzaju sytuację stwarzają obcy i wtedy ćwiczą, zajmują miejsca no to ćwiczenia no przy tym się nawyki wyrabia. A tutaj to jest tak te szkolenia z ratownictwa medycznego, jeżeli chodzi o OSP nie są jeszcze do końca jak bym powiedział sprecyzowane znaczy w sensie tym, że one nie mają takich ran tak jak każdy ma to przejść i koniec, a tam nie ma czegoś takiego. Także tutaj jak chcesz to masz, z resztą ktoś musi dać pieniądze na to

nie, bo to jest tydzień szkolenia, co najmniej, egzamin ktoś musi na to pieniądze dać. Ale nie ma tych szkoleń jeszcze myślę, że w tej chwili to się trochę zmieni, dlatego, że Wojewódzki Ośrodek Szkolenia Pożarniczego, który jest tutaj w Świebodzinie przeprowadza dużo szkoleń podstawowych. Dzisiaj system szkolenia straży się zmienił, dzisiaj nie ma takiego dwu etapowego szkolenia, że najpierw strażaka się szkoli 3 miesiące a później się wysyła gdzieś tam do szkoły strażackiej na pod oficerski kurs. Dzisiaj jest jedno etapowy strażak przychodzi do straży i w 3 miesiące ma skończyć kurs półroczny tak jak w policji jest to, żeby był pełnosprawny i on już jest jak gdyby w tym korpusie od razu pod oficerem do sierżanta, czy do starszego ogniomistrza, on już tam może awansować w tym. I dopiero jest szkoła chorążych i oficerska i trochę będziemy mieli więcej luzu w tej szkole nie, bo muszą jeszcze dokończyć pewne zaległości a później będzie więcej i myślę, że to się bardziej ruszy no to pieniądze z resztą Zarząd Wojewódzki, Straż Pożarna zawsze daje trochę. Najważniejsze to, że to się ruszy pomału no my doszliśmy dalej do pewnego poziomu nie złego uważam, a może dobrego. Natomiast myślę, że pomału też i ochotnicy dojdą. Muszę powiedzieć, że ja z ochotnikami kiedyś tam w dawnych czasach nie miałem wielkiej styczności, ale mogę powiedzieć, co do pierwszego roku widziałem i widzę to naprawdę są całkiem niezli nie mówiłbym, że profesjonalisci, ale tacy niezli, niezli są i tutaj rzeczywiście te szkolenia dają efekt i z ratownictwa medycznego robimy i dowództwo szkolimy, czyli ludzi, którzy mają się zająć całą sekcją no to robimy i to pomału przynosi efekty. Ludzie Ci są też jest inna jest już grupa ludzi ochotniczej straży to są ludzie ze średnim wykształceniem, to nie są już rolnicy, to są ludzie pracujący po za rolnictwem na prawdę całkiem inaczej się z tymi ludźmi pracuje. Naprawdę myślę, że to pomału tak będzie i my to widzimy. Muszę powiedzieć na temat Rusinowa, to powiem, że w ubiegłym roku byłem na zebraniu sprawozdawczo- wyborczym. Muszę powiedzieć, że było mi przykro, bo dwa samochody dostali ze straży OSP dostała, to mówię nie, dostali a mało zrobili.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli-,, Dziękuję bardzo, więcej pytań nie widzę. Panie Komendancie dziękuję za przygotowanie materiałów, dziękuję za obecność na sesji, dziękujemy za dobrą pracę i życzymy w roku bieżącym bezpiecznej służby.”

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli-,, Przechodzimy w takim razie do punktu 6 to jest podjęcie uchwał.”

1/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2014r. (Druk Nr 411), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli-,, Projekt uchwały był omawiany na poszczególnych komisjach i uzyskał jednomyślnie pozytywną opinię. Dotyczy jednej apteki ”

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXXV/269/2014 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2014r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

2/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 (Druk Nr 414), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel- „Projekt uchwały był omawiany na poszczególnych komisjach i uzyskał jednomyślnie pozytywną opinię. Czy pani Skarbnik chciałaby coś dodać do tego projektu uchwały? Proszę bardzo, autopoprawka.

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowskiak - „ Zarząd Powiatu w dniu dzisiejszym przyjął autopoprawkę do przedstawionego Państwu projektu uchwały. Polega ona na zwiększeniu dochodu i wydatków o kwotę 2.357 złotych na wniosek dyrektora DPS Jordanowo oraz po stronie wydatków przesunięcie zaplanowanych kwot dotacji do działu 900, kwoty 3.000,00 złoty. Po wprowadzeniu tych zmian autopoprawką i uwzględnieniu zmian budżet zmieni się w §2 tak jak w materiale, który Państwo dzisiaj otrzymaliście. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel- „Dziękuję bardzo, czy są pytania do zgłoszonej autopoprawki Zarządu Powiatu”.

Pytań i uwag nie zgłoszono wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał autopoprawkę Zarządu Powiatu Świebodzińskiego z dnia 26 lutego 2014r. pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) przyjęła autopoprawkę do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2014. Autopoprawka stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel- „Czy są uwagi do projektu uchwały po uwzględnieniu autopoprawki? Nie widzę.

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały po uwzględnieniu autopoprawki, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXXV/270/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2014 z uwzględnieniem przyjętej autopoprawki. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

3/ Projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi na działalność Starosty Świebodzińskiego bez rozpoznania (Druk Nr, 415), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu

poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę Nr XXXV/271/2014 w sprawie pozostawienia skargi na działalność Starosty Świebodzińskiego bez rozpoznania. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

4/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu (Druk Nr 418), który został przesłany radnym, stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-., Czy są pytania do projektu tej uchwały? Proszę bardzo.”

Starosta Zbigniew Szumski-., Więcej informacji trochę potrzeba, bo generalnie, jeżeli chodzi o ten projekt uchwały ona jest efektem różnych działań, które są podejmowane mniej więcej od półtora roku. Pamiętajcie Państwo, że wydarzenia z przed 2 lat i sytuację po dużych ulewach nie normalnych latem 2012 roku spowodowało, że o Strudze Świebodzińskiej zaczęło się mówić dosyć głośno i wtedy pojawił się projekt czy pomysł na to, żeby rozwiązać tą sprawę kompleksowo. Spotkały się kilkakrotnie strony zainteresowane tym tematem, czyli Gmina Świebodzin, Powiat Świebodzin no i Urząd Marszałkowski. Potem dołączyła do tego oczywiście również Gmina Szczaniec, ale już na etapie jakby ustaleń dotyczących wspólnego finansowania dokumentacji projektowej. Temat z perspektywy powiatu był o tyle istotny, iż szykowaliśmy się do modernizacji czy przebudowy przepustu na ulicy Konarskiego. Fachowcy od wód twierdzili, że może to kosztować nawet 400-450 tysięcy złotych i rzeczywiście wartość kosztorysowa robót była podobna no jak to zawsze na przetargach skończyło się na niecałych 300 tysiącach złotych. Wydawało się, że tak naprawdę to nasza najważniejsza bolączka po za tym projektem została załatwiona. Aczkolwiek temat powrócił nie dawno widocznie musiało nastąpić może i trochę mozolne działania tam u partnera Wojewódzkiego w każdym bądź razie na dzisiaj jest jasna deklaracja zajęcia się tą problematyką. Z punktu widzenia naszego Powiatowego myśmy ostatnio robili analizę opłacalności wejścia w to przedsięwzięcie no i się opłaca w to wejść. I z tego powodu już na Strudze Świebodzińskiej mamy kilkanaście obiektów technicznych, sporo przepustów, których remont kosztuje od kilkudziesięciu do 150-200 tysięcy złotych z resztą to będzie droższy przepust, ale takich obiektów jest kilkanaście. Mamy cztery obiekty mostowe, Szczaniec jeden, Szczaniec dwa między innymi ten obiekt, wokół którego ostatnio była dyskusja pojawił się znak dotyczący ograniczenia tonażu do 15 ton. Jest zapewnienie takie, iż w ramach tego projektu, którego wartość kosztorysową szacuje się na 36 mln właśnie te obiekty mostowe np. dwa Szczańcu, te obiekty na ulicy Żymierskiego w Świebodziźnie, ten duży przepust na ulicy Młyńskiej, który praktycznie wymaga natychmiastowej interwencji, że to zostanie zrobione także to załatwia pewien temat. Dlatego, że Szanowni Państwo my na terenie Powiatu Świebodzińskiego mamy sporo tych obiektów mostowych niestety tylko część z nich jest na strudze w większości są to obiekty budowane, albo przed 1939 rokiem albo najpóźniej w latach 60-tych to są wszystko obiekty maksymalnie 15 tonowe. Dzisiaj remont takiego obiektu szacowany tak jak w przypadku Szczańca jeden może wynieść nawet od 600 tysięcy do 1 miliona złotych. A i tak efektu zamierzonego się nie osiągnie no, bo to będzie tylko i wyłącznie jakby poprawa jego stanu technicznego i ta nośność wzrośnie z 15 do 20 ton. Także to jest generalnie problem w tym powiecie. Pieniądzy na budowę mostu nie

będziemy mieli małych z resztą nie ma chyba takiej, aż potrzeby żeby tego typu działania podejmować, dlatego, że aż takiego natężenie ruchu na tych obiektach ciężkiego nie ma. Wydaje mi się, że wystarczy to załatwić kwestiami tylko jednorazowymi. Także to zainwestowanie tych maksymalnie 400 tysięcy złotych liczę, że po przetargu to będzie nasz udział nie wiem podejrzewam, że zejdzie do tych 300 tysięcy złotych wciągu 2 lat no to jest uważam dobra inwestycja. Środki zaangażowane w sam projekt, czyli maksymalnie 1.800 tysięcy złotych, z czego połowa to są środki wojewódzkie i w uzasadnieniu macie Państwo też w proporcje pozostałych samorządów. Są na tyle znaczące, że wydaje mi się, iż raczej możemy się spodziewać, że będzie sprawa załatwiona. Także jest szansa na realizację dużego przedsięwzięcia nie wspomniałem tu też o obiektach położonych na przykładach na terenach pozostających w zarządach gmin. Opłaca się to niemal jestem przekonany. My podejmując dzisiaj tą uchwałę dajemy zarządowi możliwość podpisania takiej promesy, czy umowy wstępnej na realizację tego przedsięwzięcia w sferze projektowej i wydaje mi się, że powinniśmy w to wejść. Przyśpieszamy nieco, bo myślałem, że będziemy to robić na następnej sesji w marcowej, ale akurat dopóki się nic nie działo, to nic się nie działo nagle nastąpiło gwałtowne przyśpieszenie. Czekają nasi partnerzy z województwa na naszą uchwałę, bo chcą na najbliższej sesji też zapisać pieniądze na to przedsięwzięcie podobną uchwałę podejmują w Gminie Świebodzin i Gminie Szczaniec. To tyle z mojej strony.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli-, Dodam do tego, że sam ciek, to jest długość ponad 20 km. Struga Świebodzińska jest jedynym odbiornikiem, jedynym podkreślam odbiornikiem wód opadowych i roztopowych z miasta Świebodzina. Miasto się urbanizuje mamy coraz więcej powierzchni dachowych oraz powierzchni utwardzonych. Rzeczywiście woda po mniejszych, czy większych opadach stwarza w tej chwili ogromne problemy, które z resztą widzimy, na co dzień. Dlatego temat się nie załatwi sam jest to jedyna okazja, żeby do tego podejść przy udziale środków z LRPO, bo gdybyśmy podeszli do tego po 2020 roku to nie wiadomo jak by tam ten udział środków zewnętrznych wyglądał. Czy są pytania do projektu tej uchwały, uchwała dotyczy na razie tylko i wyłącznie współfinansowania dokumentacji technicznej? Pierwszej części opłat tego udziału.”

Radny Mirosław Algierski-, „Bo finansowanie samego przedsięwzięcia będzie po kosztach marszałka tak?”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokieli-, „To znaczy na pewno tutaj nie będzie finansowania uważam z pieniędzy i budżetu Powiatu.”

Starosta Zbigniew Szumski-, „To znaczy takie były zapewnienia na spotkaniach, które odbywały się w zeszłym roku to będzie traktowane, jako inwestycja marszałka, dlatego, że woda jest marszałka. Takiego zagrożenia nie widzę a jeżeli się pojawi to raczej nie powinno w stronę naszą iść tylko tutaj naszych partnerów z Gminy Świebodzin i Szczaniec, nie raczej Świebodzin. Dzisiaj trudno o tym mówić.”

Pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, wobec tego Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie (14za,0przeciw,0wstrz.) podjęła uchwałę XXXV/272/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „W ten sposób wyczerpaliliśmy punkt 6.”

Ad.7.

Starosta Zbigniew Szumski-, „Jeżeli chodzi o stojak na rowery wniosek złożony przez Pana Bolesława Lewandowskiego, to propozycja idąca z duchem do czasu i postaram się jej sprostać. Pan Mirosław Algierski, jakie są prowadzone działania w gimnazjach harmonogram, plan działań.”

Wicestarosta Jakub Jarecki -, „Taki harmonogram w zasadzie można ustalić, ale w zasadzie promocja szkół leży w gestii dyrektorów szkół i trzeba przyznać że i w ubiegłym roku i dwa lata temu zabiegi dyrekcji szkół naszych ponad gimnazjalnych były bardzo poważne tzn. łącznie z taką podstawową rzeczą jakie są np. prowadzenie w weekendy zajęć otwartych. Takie zajęcia otwarte odbyły się już na warsztatach prowadził je Pan Jan Łanocha jak również i wydawanie na piśmie katalogów szkół, które zachęcają promują, mówią, pokazują o warunkach, kierunkach kształcenia, jeżeli chodzi tutaj o Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych jak również i możliwości kształcenia w naszym liceum. Z doświadczenia wiemy, że w roku ubiegłym, bo chyba tutaj to zapytanie szło w tym kierunku wielu uczniów od nas odeszło, no odeszło 60 uczniów tzn. są to w zasadzie dwie klasy z tym, że akurat promocja szkół nie ma na to wpływu na to wpływ mają w zasadzie poszczególni uczniowie a może i przede wszystkim rodzice, których aspiracje są wyższe i wtedy wysyłają swoje pociechy do szkół zielonogórskich, czy tutaj naszych powiatów sąsiednich. Jak na razie, jeżeli chodzi o wyniki nauczania, jeżeli chodzi o wyniki matur w zasadzie nie mamy się, czym wstydzić? Jak jest mi wiadomo w tej chwili również może inaczej powiem, gimnazjum też zależy na tym, aby robić tzw. preorientację zawodowa tzn. pedagodzy, wychowawcy klas odwiedzają szkoły ponad gimnazjalne i próbują ukierunkować zainteresowania uczniów gimnazjum, w jakim to zawodzie chciałyby w przyszłości pracować? Z drugiej strony, jeżeli chodzi o szkolnictwo zawodowe uważam, że w tej chwili spektrum i wachlarz zawodów, jaki reprezentuje Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych jest dobry poprzez uczestnictwo również przez nauczycieli w Powiatowej Radzie Zatrudnienia szkoła ma przegląd, jakie są braki na rynku lokalnym. Dziękuję.”

Starosta Zbigniew Szumski-, „Teraz ulica Łukowa, ulica Świerczewskiego to jest taki temat podobny do tego, który w poprzedniej kadencji był na wjeździe do Łagowa, czyli mocny spadek terenu i tworzenie się takich fałd na asfalcie. Najprościej chyba wszystkim się wydaje, że to wystarczy tam sfrezować, położyć coś na to i będzie temat załatwiony, no będzie załatwiony, ale to jest kwestia 1 roku albo 5 lat nikt tego nie wie. W Łagowie zostało w ten sposób zrobione, że po prostu trzeba było zerwać i łącznie z częścią podbudowy wymienić nawierzchnie. Podobna sytuacja jest na ulicy Łukowej i Świerczewskiego. Naczelnik Wydziału stoi na stanowisku ja w zasadzie też stoję na takim stanowisku jedynie jakieś technologie może określić sprawa przeprowadzenia konkretnych badań. Tylko szczerze powiedziawszy nie jest to temat w tym momencie z mojej perspektywy najistotniejszy, bo nie powodują tak naprawdę żadnych zagrożeń dla ruchu na tym odcinku. Wydaje mi się, że ja nie gwarantuję, że się temu tematowi do końca kadencji przyjrze. Można sobie napisać na plakatach wyborczych, że będzie to załatwione w następnej kadencji. Zobaczymy, czy to ludzie odbiorą i czy to jest najważniejszy problem, czy nie w tym miejscu znaczy oczywiście

tak trochę tutaj, ale to nie jest najistotniejszy temat na dzisiaj. Jeżeli chodzi o wieże na poczcie to pismo z zapytaniem zostało przesłane do wojewódzkiego konserwatora zabytków także myślę, że jakąś tam odpowiedź od nich otrzymamy. Kwestia teraz ulicy Sulechowskiej, bo to jest dosyć istotna sprawa. Państwo powinniście dokładnie wiedzieć generalnie, bo myślę, że wokół tej inwestycji, fajnie, że ona generalnie jest robiona w Świebodzinie, ale to będzie bardzo dużo szumu wokół wszystkiego gdzieś tam ktoś nie będzie mógł wyjechać czy ktoś tam nie będzie mógł przejechać. Zaraz będą na pierwszej stronie w gazetach pisać, że paraliż miasta i w ogóle, że nikt nad tym nie panuje także będzie gorąco w najbliższych miesiącach. Także to jest jakby priorytet na dzisiaj wartość kosztorysowa robót tego etapu pierwszego wynosiła 3 876 000 złotych. Jeżeli chodzi o wartość robót po przetargu to kwota, którą będziemy musieli zapłacić to 2 351 386 złotych. Na dzisiaj mamy podpisaną umowę z firmą, która wygrała przetarg jest to firma Musing Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie. No myśmy sprawdzali tą firmę prowadzi działania zarówno roboty kanalizacyjne, ziemne i drogowe. Startowało w przetargu 9 firm, co istotne 4 firmy przedstawiły oferty na poziomie poniżej 2 400 000 tys. złotych także wydaje się, że ta cena nie jest zaniżona, czego się też obawialiśmy. Jeżeli chodzi o finansowanie, 50% będzie finansował Wojewoda Lubuski, czyli 1 938 000 tysięcy złotych, 11% Gmina Świebodzin, czyli ok. 258 000 tys. złotych kwota pozostała Powiat Świebodziński to tyle, ile tam wyjdzie ok. 900 000 tys. złotych. Dokładnie jeszcze raz, bo to dofinansowanie, które tam przedstawiłem to wynikało z wniosku złożonego natomiast po przetargu 50% udział Wojewody to jest 1 175 000 tys. złotych, 11% Gminy Świebodzin 258 000 tys. złotych, Powiat 917 000 tys. złotych. Umowa została podpisana 18.02.2014r., 20.02.2014r. została podpisana umowa z Wojewodą. Schetynówki właśnie wtedy były podpisane. Przekazanie placu budowy nastąpi 26.02.2014r., czyli dzisiaj, realizacja umowy do 15.10.2014r., Jeżeli chodzi o roboty, które zostaną tam wykonane to powiem Państwu tak, że 56 % to są roboty z branży drogowej. Natomiast dosyć kosztowna jest branża sanitarna, czyli kwestie związane z odwodnieniem tego 40%, branża elektroniczna nie całe 3 i telekomunikacja tam ułamek procenta. Powstanie na odcinku 440 metrów zostanie wzmocniona, więc tu nie będzie wrywania podbudowy wzmocniona będzie nawierzchnia bitumiczna wybudowane zostanie rondo o średnicy 26 metrów z jezdnią 6 metrową wraz z budową wysp kanalizujących ruch na drogach ronda, czyli na dojeździe. Istniejące chodniki zostaną przebudowane, powstanie ciąg pieszo - rowerowy na długości ok. 320 m, 2 metry chodnika + 2 metry ścieżki rowerowej, po drugiej stronie również 300 metrów chodnika. Nawierzchnia bitumiczna będzie na tym. Budowa ścieżki rowerowej o nawierzchni bitumicznej to jest 185 m na tym odcinku od ronda w kierunku drogi wojewódzkiej. Oczywiście tutaj dużym problemem i największe takie prace budowlane będą prowadzone przy sprawach związanych z tą kanalizacją sanitarną, bo przewiduje się wykopy nawet rzędu 5-6 metrów. Część odwodnienia ronda będą projektowane wpusty deszczowe i odprowadzenie wody do nowo wybudowanego odcinka korektora kanalizacji deszczowej o średnicy 1 m, zlokalizowana będzie pod nowym chodnikiem. Również będzie odwodnienie powierzchniowe drogi poprzez ścieki do przydrożnych rowów także rowy zostaną zachowane. Wzdłuż ulicy Sulechowskiej będą wymienione również słupy oświetleniowe. Cały system oznakowania będzie oparty o aktywne zasilanie solarne oraz jeżeli chodzi o znakowanie poziome to grubowarstwowe koloru czerwonego pojawiają się też takie elementy. Czyli tak jak by najnowocześniejsze i w tej chwili powszechnie stosowane rozwiązania. Teraz tak kwestia organizacji ruchu zgodnie z to jest dosyć istotne i myślę, że teraz będą główne kontrowersje też największe i dlatego, że no jednak wchodzimy w taką żywą materię miasta, gdzie rzeczywiście ruch się odbywa dosyć mocno. Zgodnie z zapisami umowy wykonawca jest zobowiązany do opracowania organizacji ruchu na czas trwania robót i musi on przedstawić

nam tą organizację ruchu do zatwierdzenia. Myślę, że tutaj nie odbędzie się bez konsultacji przede wszystkim z policją, przynajmniej z 2-3 podmiotami gospodarczymi, które tu funkcjonują z zarządami innych dróg, czyli z marszałkiem, z gminą. No, bo to jest dosyć taki drażliwy temat generalnie myślę by w postępowaniu przetargowym wymagali prowadzenia robót tak żeby jedna strona była cały czas czynna. Jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową za spinką w dniu jutrzejszym Pani Gałązka jedzie do Zielonej Góry, bo ma umówione negocjacje zarządem dróg wojewódzkich, to są negocjacje zaproponowane przez nich. Istnieje opracowany przez zarząd dróg wojewódzkich i przez Gminę Świebodzin projekt ścieżki już za spinką do ogródków działkowych. Natomiast nasz jakby udział w tym całym przedsięwzięciu jest o tyle istotny, że my ten swój odcinek robimy on się kończy na skrzyżowaniu to jest kwestia, co dalej tu trzeba rozwiązać problem z kanalizacją ruchu. Jeżeli się okaże, że zarząd wojewódzki nie będzie miał pieniędzy tym roku na robienie tego dalszego odcinka to może być tam kłopot. No, ale to jakoś rozwiązaliśmy żeby tylko takie kłopoty były. Dobrze, że ta inwestycja jest robiona i tak to będzie wyglądać. Powiem w ten sposób jest to najbardziej uciążliwy chyba odcinek całej tej sulechowskiej i najdroższy. To będzie taki dosyć znaczący krok do modernizacji całego tego ciągu. Etap, 2 czyli ten odcinek od domków, czyli tam gdzie się kończy ten etap pierwszy do mostu to jest kwota rzędu wartości kosztorysowej 3 600 000 tys. złoty. Etap, 3 czyli ulica kolejowa to jest 1 500 000 dodając do tego jeszcze szacowany i opracowywany most, to powiedzmy 1 mln w tej wersji optymistycznej to jest inwestycja rzędu tam 5- 6 mln łącznie. Szczerze powiedziawszy to jest na jedną dobrą schetynówkę w następnej kadencji. Akurat dobre notowania tej ulicy Sulechowskiej i pierwsze miejsce w rankingu było spowodowane tym, że to jest oczywiście dojazdówka do tego układu komunikacyjnego, który się wytworzył przy oddaniu do użytku S3. 440 metrów to jest pierwszy ten etap, w sumie gdzieś na pewno się pojawią głosy, ale czemu ten etap a nie tamten, czemu nie wszystko na raz, już pomijając kwestię finansową tu nawet zobaczcie Państwo samej komplikacji organizacji ruchu i robienie tego wszystkiego to jest wyłącznie tak naprawdę jednej z ważniejszych ulic w mieście, ileś tam gałęzi odchodzi od tej ulicy na parę miesięcy. Pamiętajmy również to, że ulica Łużycka, która jest najbliżej jakby wjazdówką do miasta no to jest tamten wiadukt nie i tam nie każdy samochód wjedzie. Także tak to wygląda. Tu się pojawiła jeszcze kwestia tych dalszych prac na chodnikach na jezdniach, które się tu porobiły. Ja jeszcze raz powtarzam, że podtrzymuje sprawę taką, iż priorytetem będą te zadania, które mają dofinansowanie z pozostałych gmin. Powiem tak, że w miesiącu styczniu nawiązując do tej wcześniejszej dyskusji dostałem zapytanie z Urzędu Wojewódzkiego, co się stanie w momencie, kiedy byśmy dostali do realizacji drugą schetynówkę. Druga schetynówka to jest inwestycja rzędu 7 mln złoty, gdzie maksymalnie można dostać 50% dofinansowania od Wojewody a jest to przebudowa znacznej części miejscowości Szczaniec. Wystąpiłem do Wójta Szczañca, Przewodniczącego miała napisać Pani Gałązka, ale też wystąpiła tylko do Wójta. Wójt dostał zapytanie dotyczące udziału Gminy Szczaniec i w partycypacji przede wszystkim tej schetynówce i również miejscowości Kielcze. Był wtedy miesiąc styczeń, gdy budżet gminy nie był uchwalony dostałem odpowiedź, że Wójt Gminy Szczaniec w chwili obecnej nie może podjąć jakichkolwiek bieżących decyzji finansowych w sprawie partycypacji w kosztach przebudowy drogi powiatowej prowadzącej do miejscowości Kielcze oraz drogi powiatowej 1211, 1210E w miejscowości Szczaniec. Także temat Szczañca nie jest zamknięty no wtedy była sytuacja taka jak była, były przepychanki w samej radzie gminy budżet był nieuchwalony teraz budżet jest uchwalony z tego, co wiem jest te 500 000 tys. zarezerwowane na ewentualnie tą drugą schetynówkę, ale w moim przekonaniu to jest za mało. Także tutaj nie ma, co wojować po prostu siadać i negocjować i próbować jakoś ta pomoc załatwić. Jeszcze w perspektywie jest

ta druga schetynówka, co ja szczerze powiedziawszy nie chciałbym za bardzo żebyśmy ją dostali, bo to będzie duże wyzwanie i być może jedna nie powtarzalna szansa dla miejscowości Szczaniec no ze względów jakby finansowych nie będzie wykorzystana. A jednocześnie tutaj Wójt Lubrzy też ma pretensje, bo jest w stanie 80% dołożyć środków na budowę chodnika przy naszej drodze no i tu w którymś momencie, jeżeli pojawi się ilość tych propozycji no to jakby nie będziemy brać na siebie odpowiedzialności tylko dostaniecie Państwo e-maile na komisje, drugą, trzecią za opiniowanie tych pewnych rzeczy i tyle. Więc jeszcze musimy cały czas mieć na względzie jakby realnie możliwości finansowe no, bo jak nam w wersji optymistycznej gdyby nam nieruchomości poschodziły no to ok., ale to się przede wszystkim nie okaże w ciągu najbliższego miesiąca a po za tym nikt nie podejmie takiego ryzyka, żeby tutaj utracić płynność finansową. Także jest skomplikowana sytuacja, ale nie sądzę żeby to była taka sytuacja, z której nie można by było wyjść. Teraz sprawa następna, jeżeli chodzi o te sprawy dotycząca ruchu drogowego, ja też nie wiem, dlaczego nie można skręcać w prawo no po prostu się zapytam może przepisy na to nie pozwalają tam od tej ulicy to jest chyba ulica Cegielniana, czy jaka tam jest ulica Kamienna, z Kamiennej w prawo nigdy się nad tym nie zastanawiałem. Ja to zawsze skręcałem w prawo, ale, że tam był jakiś znak to, nie wiem ja skręcałem. Teraz tak jest sprawa jeszcze taka, że pojawił się temat ulicy Ogrodowej i przejścia tam dla pieszych na ulicy Łużyckiej. Próbowałem zaciągnąć informacji w Wydziale Komunikacji, Naczelnik twierdzi, że nie można na przestrzeni 100 m dwóch przejść umieszczać, no, ale tutaj są np. tu jest. Także jeszcze ten temat wyjaśnimy, bo to Pan Pyrcz kiedyś to było wyjaśnimy, bo czasami takie podejście urzędnicze czasami jest takie, także tym tematem się zajmiemy. Jeżeli chodzi o MKS,, Pogoń” Świebodzin też będziemy tylko i wyłącznie robić to co jest w zakresie naszych obowiązków czyli kwestia jakby nie bezpośredniego nadzoru jakby kwestią prawną stowarzyszeń to Sąd decyduje o tym, my nie jako gromadzimy informację i to jest wieczyste administrowanie informacją i na pewno nie będziemy wchodzić w temat Pogoń Świebodzin. Już z racji tego, że tracimy orientację.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel- „Jeżeli chodzi o możliwość zakupu biletów na Intercity takie było pytanie. Przypomnę, że interpelacja dotyczyła tylko i wyłącznie zakupu biletów międzynarodowych, a nie krajowych tak to było sformułowane. W związku z tym, co do możliwości zakupu biletów na trasy międzynarodowe na Intercity zostało skierowane pismo w tej sprawie do dyrektora Intercity pana Dyrektora Krysia do dzisiaj odpowiedzi na nie otrzymaliśmy, ale na pewno niebawem otrzymamy. Co do możliwości zakupu biletów na Intercity w podróżach krajowych taka możliwość jest w Zbąszynku nie wiem jak w Świebodzinie, bo interpelacja dotyczyła Zbąszynka, więc tam sprawdziłem jest taka możliwość i nie ma żadnych problemów? No to tyle, jeśli dostane odpowiedź, to na następnej sesji ją Państwu przekaże. Dziękuję bardzo. Czy wszystkie odpowiedzi zostały już udzielone na interpelacje, myślę, że tak? Proszę bardzo.”

Starosta Zbigniew Szumski- „Znaczy tam mnie może trochę poniosło z tym plakatem wyborczym i z tą ulicą Sikorskiego i ulicą Sobieskiego ja myślę, że my po prostu w tym roku ograniczymy się do przeprowadzenia badań realnych, co tam trzeba zrobić i tyle. Bo nie będziemy za nim te badania zlecimy za nim to przeprowadzimy, to będzie podejrzewam miesiąc sam nie wiem czerwiec, czy sierpień może lipiec. Potem tak naprawdę zostanie mało czasu, żeby to wykonać do końca kadencji także ja nie gwarantuje, że to ma być zrobione a podtrzymuje swoje stwierdzenie, że jest to pewna uciążliwość dla komfortu jazdy aczkolwiek ze względu na bezpieczeństwo to nie jest takie złe rozwiązanie.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Dziękuję bardzo.”

Ad.8.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z ostatniej sesji Rady Powiatu w dniu 31.01.2014r.

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego *Przewodniczący Rady* stwierdził, że protokół Nr XXXIV/2014 z XXXIV zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 31.01.2014r. Rada Powiatu Świebodzińskiego przyjęła przez aklamację.

Ad.9.

Oświadczeń nie złożono, wobec tego *Przewodniczący Rady* przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.10.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, W sprawach różnych zgodnie z porządkiem obrad mamy informację Zarządu Powiatu o wysokości wszystkich umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg w roku budżetowym o charakterze cywilno-prawnym wg stanu na dzień 31.12.2013r. (Druk Nr 410), którą radni otrzymali stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Informacja była omawiana na komisjach. Suma niewielka dotycząca przypadku losowego. Czy są pytania do tej informacji? Nie widzę stwierdzam, że Rada Powiatu Świebodzińskiego tą informację przyjęła.

Radny Mirosław Algierski - „Ja bym proponował Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Panie Komendancie! te uwagi, które ja przekazałem, a które mieszkańcy miasta zebrali przyszedli w jakiś sposób bagażem problemu, żeby można było w sposób taktowny i równocześnie rozsądny gdzieś przeanalizować. Część dotyczy powiatu, bo to drogi Powiatowe uważam, że zarząd tak jest bardzo słusznie zarząd to powinien przeanalizować. Część dotyczy policji, część dotyczy miasta i innych organizacji, czy instytucji warto było by nad nimi się zastanowić. Ja zdaje sobie sprawę z tego, że kilka dziesiąta procent tam jest takich rzeczy chciałaby się one nie będą realne, ale faktem jest, że ludzie to dostrzegają i wtedy będzie jasna sprawa tego nie robimy, tego nie robimy. To jest jeden element a drugi element dwa dni temu w gazecie wyborczej był komunikat Ministra Zdrowia o tym, że część Powiatów otrzymała udział w programie operacyjnym PL13 „Ograniczenie społecznych nierówności w zdrowiu.” Powiatu Świebodzińskiego w tym nie ma są nasi sąsiedzi. Mam pytanie, czy ktoś mógłby ze Starostwa na ten temat przejrzeć dokumenty to były sprawozdanie robione w ostatnich 5 latach dotyczące umieralności innych rzeczy duża jest wygrana dla tych Powiatów, które w tym startują. To jest 300 000 tysięcy euro można mieć najniższą stawkę można mieć większą itd., Dlatego prosba o przeanalizowanie, co się stało, czy byliśmy tak dobrzy, że nie ma u nas tej umieralności jak jest w Międzyrzeczu, Sulęcinnie, Słubicach, Żarach czy innych Powiatach, czy jakieś było nie dopatrzenie. Bardzo bym prosił, bo to gra warta świeczki była jak rozmawiałem wczoraj z kolegami z Sulęcina oni mieli to na tapecie też na Zarządzie są zadowoleni z tego, Międzyrzecz też, musimy szukać środków, to są pieniądze, które można wziąć. Fundusz Norweski akurat tym dysponował i chwala, że tak to wyszło. To pytanie żeby przeanalizować. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Dziękuję jeszcze w sprawach różnych, jeśli nie ma chętnych to przekazuję głos Panu Staroście.”

Starosta Zbigniew Szumski-, „Znacząca ja generalnie chciałem informację, czego to dotyczy. Ja ma informacje nie wiem z przed półtora- dwóch miesięcy, że właśnie tego typu środki były przeznaczone na Powiaty, ponieważ informacja na stronie Związków Powiatów Polskich, ale tak naprawdę to dostawały powiaty te najgorsze. To tak samo jak Sulęcina się chwali, że dostaje projekty na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego z jakichś służb szwajcarskich, ale to dostają też najgorsze powiaty, gdzie jest największa śmiertelność i z tym jest problem. To na tej zasadzie działa to nie jest tak, że chodzi o jakieś tam zabytki trzeba się wykazać, że jest źle. Także Pana sygnał sprawdzimy czy to jest to, o czym ja mówię czy to jest coś innego.”

Radny Mirosław Algierski-, „Dotyczy to sprawozdań, które gdzieś wpływały i teraz pytanie czy faktycznie było tak dobrze w tym czasie u nas?”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Jeśli Państwo w sprawach różnych nie macie już innych zapytań to ja chciałem przekazać dwie sprawy. Dostaliśmy pismo od Ministerstwa Zdrowia, a wpłynęło ono na moje ręce 21.02.2014r. sprawa dotyczy sanepidu, pismo jest dwustronne do zapoznania się w Biurze Rady. (Pismo Ministra Zdrowia stanowi załącznik nr 20). Konkluzja jest taka, że obecne działania Ministerstwa są już bezzasadne z uwagi na to, że sprawa została załatwiona, a podpisał Minister Zdrowia Podsekretarz Stanu Radziejewicz-Winnicki”.

Radny Bogusław Motowidło -, „I po raz kolejny Ministerstwo nie mogło odpowiedzieć czy jest łamane prawo w Polsce, czy nie jest łamane prawo, bo jest łamane prawo wobec sanepidów w całej Polsce i wszyscy o tym wiedzą.”

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Informuje, dlatego, że to jest pismo skierowane do Rady Powiatu. Chciałem również poinformować, że otrzymaliśmy Regulamin XVI Międzynarodowych Mistrzostw Polskich Radnych w Halowej Piłce Nożnej „5” (załącznik nr 21). Wpisowe wynosi 600 zł, zgłoszenia do 21.03. Jeżeli ktoś z Państwa Radnych byłby zainteresowany udziałem, to proszę zgłosić się do Biura Rady i przede wszystkim zapoznać się z regulaminem. Jeśli w sprawach różnych więcej już nie ma spraw różnych to przechodzimy do punktu 11.”

Ad.11.

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel-, „Dziękuję bardzo Państwu za udział w dzisiejszej sesji. Chciałem jeszcze dodać, że planowany termin następnej sesji to 28.03.2014r.”

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz.13: 00 zamknął XXXV zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego IV kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Małgorzata Wojciechowicz

Przewodniczący Rady
(-) Alojzy Jokiel

